
RBRCO
® # - •  ü f f - s e i  e Grahca ü;qM.ai

Crato, 19 de Fevereiro de 2018

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CEARÁ

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.24.2 #
MODALIDADE: PREGÃO TIPO MENOR PREÇO
RAZÃO SOCIAL: ÁBACO GRÁFICA DIGITAL E INFORMÁTICA LTDA - ME
CNPJ N°: 06.232.736/0001-71
ENDEREÇO: RUA TRISTÃO GONÇALVES, 426
CEP: 63.100-100
FONE: (88)3521.2494
BANCO: BRADESCO AGÊNCIA N°: 771 CONTA CORRENTE N°: 8681-9 
INSC. MUNICIPAL: 452124 
INSC. ESTADUAL: 06.691.358-6
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA, 
MONOCROMÁTICA E COLORIDA DE PROJETOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL REALIZADOS EM 
PROGRAMAS DE DESENHO ASSISTIDO POR COMPUTADOR COM ARQUIVOS DE EXTENSÕES 

ARIADAS, EM PAPEL OFF SET BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M2, COM TAMANHOS 
PERSONALIZADOS, DOBRADO CONFORME PADRÃO A4, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

LOTE IE  ÚNICO
ITEM DESCRIÇÃO U ND QUANT. V. UNITÁRIO V. TOTAL

1 Serviço de impressão, digitalização e cópia de cópia, monocromático 
e colorido de projetos para construção civil, realizados em programas 
de desenhos assistidos por computador com arquivos de extensões 
variadas, em papel OFF SET branco, gramatura de 75g/M2, com 
tamanhos personalizados, dobrado conforme tamanho a4.

M2 6.000 13,00 78.000,00

Valor Global da Proposta: R$ 78.000,00 (Setenta e Oito Mil Reais) Total R$ 78.000,00
Prazo de Entrega: 05(Cinco) dias úteis a contar do recebimento da ordem de serviço 
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias. 

tecução dos Serviços: Até: 31 de Dezembro de 2018.

Declaramos que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas 
incidentes sobre a execução do serviço.

Declara ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas* 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas 
que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

LTDA -  ME
C N P J  06.232.736/0001-71

Rua Tristão Gonçalves n° 426 -  Crato-Centro
Tel.: (88) 3521.2494 -e-m ail: abacodigitalgraf@hotmail.com

C.N.P.J 06.232.736/0001-71



DECLARAÇÃO

Francisco Ferreira Lima, RG: 341540, CPF: 694.629.418-15, como representante devidamente 
constituído da Ábaco Gráfica Digitai e Informática LTDA-ME, CNPJ 06.232.736/0001-71, com sede a 
rua Tristão Gonçalves, 426 - Centro, Crato, Ceara, doravante denominada como LICITANTE para fins 
de participação do processo administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial
2018.01.24.2, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do código Penal Brasileiro, que:

a: A proposta apresentada para participar do Pregão Presencial n° 2018.01.24.2, foi elaborada de 
maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direto ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da 
licitação de que trata o edital do Pregão Presencial n° 2018.01.24.2, por qualquer meio ou por qualquer 
'essoa;
k,. A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial n°
2018.01.24.2, não foi informada, foi discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou 
de fato da licitação n° 2018.01.24.2, por qualquer meio ou qualquer pessoa;
c: Que não tentou por qualquer meio o qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do Pregão Presencial n° 2018.01.24.2, quanto a participar ou não da 
referida licitação.
d: Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial n° 2018.01.24.2, não 
será, no todo ou em parte, direto ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro 
participante potencial ou de fato antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 
e: Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial n° 2018.01.24.2, não 
foi, no todo ou em parte, direto ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
integrante da Administração, antes da abertura oficial da proposta; e
f: Que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
informações para firma-la,

Crato - CE, 19 de Fevereiro de 2018.

Ábaco Gráfic;

A B A C Ç *« W IÇ A  DIGITAL E INFORMÁTICA 
LTDA -  ME 

C N P J  0 6 .2 3 2 .7 3 6 /0 0 0 1 .7 1

gP F: 140-071.773-68.

è (3
Rua Tristão Gonçalves n° 426 -  Crato-Centro

Tel.: (88) 3521.2494 -  e-mail: abacodigitalgrafi@hotmail.com
C.N.P.J 06.232.736/0001-71



s

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE DE PREÇO.

Aempresa Ábaco Gráfica Digital e Informática LTDA-ME, CNPJ 06.232/36/0001-71, com sede 
a rua Tristão Gonçalves, 426 - Centro, Crato, Ceara, declara sob as penas da lei, que os preços 
praticados na proposta de preço estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, 
ciente da responsabilidade e das penalidades caso esteja inexequíveis ou superfaturados.

Crato - CE, 19 de Fevereiro de 2018.

CPF: 694.629.418-15
ABACO GRÁFIÇA DIGITAL E INFORMÁTICA 

LTDA -  ME  

C N P J  0 6 .232 ,736/ 0001-71

Rua Tristão Gonçalves n° 426 -  Crato-Centro
Tel.: (88) 3521.2494 -  e-mail: abacodigitalgraf@hotmail.com

C.N.RJ 06.232.736/0001-71


